

استاد گران قدر جناب آقای دکتر فریدون سیامک‌نژاد سردبیر محترم ماهنامه دارویی رازی

با عرض سلام و خسته نباشید و ضمن آرزوی توفیق؛ ارادت خالصانه و صمیمانه اینجانب را پذیرا باشید و به کلیه همکاران بزرگوار و دست‌اندرکار ماهنامه دارویی رازی ابلاغ فرمایید.

اینجانب همانند ماه‌های گذشته مقاله‌ای تحت عنوان عدالت اجتماعی، قانونگرایی و فراقانونی در مورد جامعه پزشکی به‌خصوص داروخانه‌ها حضورتان تقدیم، خواهشمند است در صورت صلاح‌دید و بررسی همه‌جانبه دستور فرمایید نسبت به چاپ آن در ماهنامه دارویی رازی اقدام

فرمایند.

با استمداد از خداوند متعال بایستی به عرض برسانم که وجود قانون در هر اجتماعی بیانگر وجود برنامه و ساختار از قبل طراحی شده‌ای؛ برای اداره منظم آن اجتماع است. نظام طبیعت نیز بر پایه قوانین جاری الهی به‌طور منظم جریان دارد و اول خالق قانون؛ خالق عالم و کاینات است که این نظم و انضباط را بر جهان حاکم کرده است.

با این مقدمه کوتاه علی‌رغم شرح اختیارات قانونی سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران به استناد بند ک ماده ۳ قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۳/۱/۱۵ مجلس محترم شورای اسلامی و تایید مورخ

۸۳/۸/۱۶ مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام که در مورخه ۸۳/۹/۲۵ طی نامه شماره ۵۴۱۹۴ از سوی رییس جمهور به وزارت بهداشت و درمان جهت اجرا ابلاغ گردید. این قانون سازمان نظام پزشکی را مستقل نمود و تعیین تعرفه‌ها در بخش خصوصی را براساس ضوابط بند ۸ ماده ۱ قانون بیمه همگانی خدمات درمانی کشور و اجرای آن را در حیطه وظایف و اختیارات این سازمان قرارداد که بر این اساس اعضای جامعه پزشکی و حرف وابسته به آن در بخش خصوصی در انطباق با قانون و احترام و اطاعت از آن تابع تعرفه‌های سازمان نظام پزشکی هستند و لاغیر. درباره داروخانه‌های بخش خصوصی (که حدود پنجاه درصد آن‌ها) بنا به اقتضای زمان نه از روی علاقه بلکه از روی ناچاری به این شغل روی آورده‌اند، هر سال وقتی حق فنی این عزیزان طبق قانون توسط شورای عالی نظام پزشکی تصویب و جهت اجرا به کلیه داروخانه‌های بخش خصوصی سراسر کشور ارسال می‌شود، متأسفانه در اجرای این تعرفه‌های قانونی با انبوهی از مشکلات روحی و روانی و جریمه از طرف مواجه می‌شوند. لذا با استناد به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار رییس جمهوری و اعضای هیئت دولت در مورخه ۸۷/۶/۳ به‌طور شفاف در این مورد تکلیف را تعیین می‌کند (روزنامه اطلاعات مورخ ۸۷/۶/۳).

رهبر معظم انقلاب در این مورد رعایت قانون توسط دولت را مورد تأکید قرار دادند و فرمودند وقتی قانون با ساز و کار قانون اساسی در مجلس و شورای نگهبان تصویب شد تا مادامی که این

وظایف و اختیارات با طی مجاری قانونی توسط مجلس شورای اسلامی سلب نگردیده و تغییر نکرده بایستی حتماً به آن عمل شود و در این مورد نیز فرمودند ممکن است دولت، روال تصویب یک قانون تصویب شده را صحیح نداند اما متصدی این مساله قوه مجریه نیست و دولت حتی اگر معتقد به ضعف یک قانون بود باید به آن عمل کند. با چنین تأکیدی باید تردیدها به یقین تبدیل شود که اگر ضعف قانونی نیز وجود داشته باشد باید به آن قانون عمل شود (تکلیف داروخانه‌ها نیز در اطاعت از قانون روشن و واضح است) ولی در عمل برای داروخانه‌ها ظواهر امر خلاف آن را به اثبات می‌رساند که از اجرای تعرفه‌های قانونی مصوب شورای عالی نظام پزشکی توسط بعضی از جلوگیری می‌شود. بنابراین، از مسؤولان محترم وزارت بهداشت و درمان که افرادی عادل و شایسته و آگاه به قوانین که مسؤول تحقق بخشیدن به عدالت اجتماعی و تامین اجرای قوانین هستند، انتظار می‌رود در چهارچوب قانون اساسی به منظور پیش‌گیری از فرا قانونی و سلطه‌پذیری بر محور عدالت به دور از هر نوع رابطه و مناسبات ناسالم و جلوگیری از ایراد اهانت و تهدید حیثیت و امنیت شغلی و هتک حرمت جامعه پزشکی به‌خصوص داروخانه‌های بخش خصوصی سراسر کشور در اجرای تعرفه‌های مصوب شورای عالی نظام پزشکی همواره یار و یاور این عزیزان باشند تا بیش از این سایه تهدید و ارباب بر داروخانه‌ها سنگینی نکند.

ارومیه - دکتر جواد دلشاد خامنه